
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ESTATE 2010: MANIFESTAZIONI CULTURALI E DI PROMOZIONE 
TURISTICA: AFFIDAMENTO OBIETTIVO 

 
L'anno duemiladieci, addì  nove del mese di luglio  alle ore 13,30; , nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 06/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 09/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  186    DEL  09/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso Atto  
- della relazione  dell’Assessore al turismo, prof. Antonio MAZZAMURRO, che riferisce 
sull’opportunità di elaborare per l’estate 2010 un calendario di manifestazioni volto ad offrire momenti 
di evasione   e di arricchimento culturale per i cittadini e i numerosi turisti e compaesani presenti in 
città; 
- dell’impegno manifestato da alcune associazioni culturali locali ad offrire piena collaborazione 

logistica anche al fine di esaltare la ricchezza associativa della città; 
 
Viste le richieste pervenute e allegate al presente atto: 

o dall’associazione culturale “Arci Nuova Gestione” c.f. 92033130714, con la quale partecipa 
l’Amministrazione delle manifestazioni e/o attività che intendono realizzare nel periodo 
estivo con una proiezione di film presso il complesso delle clarisse e intrattenimento 
musicale di € 3.600,00  ; 

o dell’associazione circolo Legambiente di Monte sant’angelo prot. n. 4504 del 16. 04. 2010 
con la quale partecipa l’intenzione di ripetere anche quest’anno l’evento “FestambienteSud” 
nei giorni 22-25 luglio e organizzare una manifestazione teatrale che si terrà dal giorno 28 al 
31 Luglio, richiedendo per gli eventi un contributo di euro 25.000,00;  

o dell’associazione musicale “Fisa club” di Peppino Principe, con sede legale in via G. Verdi, 
n. 23, cod fisc., 92034560711, prot 4504 del 16. 04. 2010 con la quale propone una serie 
d’iniziative da effettuare durante tutto il periodo estivo; richiedendo un contributo 
economico di euro 17.000,00; 

o del centro sociale anziani “San Michele Arcangelo” con sede in Carlo di Durazzo 5,   con la 
quale richiede un contributo economico per la realizzazione del “Festival della canzone “2 
da tenersi presumibilmente nei giorni 17 e 18 Agosto di € 2.000,00; 

o dell’associazione “ Teatro Monte- Li Sammecalere con sede legale in via Manfredi 99 ,con 
la quale richiede un contributo economico per manifestazioni da tenersi durante il periodo 
estivo le cui date saranno concordate con questo Ente di € 1.200,00; 

o dell’associazione “ La Bella Compagnia – I Danzanova” prot. 391 del 12/01/2010 ,con 
sede legale in via L.Zuppetta  lotto 459 c.f. 92016590710 con la quale richiede un 
contributo economico di € 10.000,00 per l’organizzazione della III edizione “Umbra Forest 
Folk da tenersi presumibilmente dal 17 al 18 Luglio; 

o dell’associazione culturale “ Suoni E Danza Del Mediterraneo” con sede legale in via G. 
vedi  91 con cod.fisc:92032040716 con la quale  richiede il patrocinio economico di questo 
ente per l’organizzazione di due tornei di calcetto nel periodo estivo € 1.500,00; 

o la richiesta della parrocchia San Francesco  con la quale richiede il patrocinio di questo 
Ente per l’organizzazione  di alcune sacre da tenere durante il periodo estivo; 

o l’associazione “I Suoni del Sud”  con sede legale C. Battisti 35  foggia che offrono un 
concerto dedicato al “ Poeta del Gargano”Giovanni De Cristofaro da tenersi nel mese di 
Agosto con la lettura di poesie  in vernacolo accompagnate da musiche composte dal 
m.Maestro Antonio Falcone € 3.000,00 i.c.; 

Atteso Che: 
• si rende necessario organizzare  nei giorni dall’8 al 12 Agosto  una serie di iniziative con la 

installazione in p.zza Vischi di giochi- sport  accompagnati da animatori, che vedranno partecipi 
i turisti presenti numerosi nella nostra città e di accogliere l’offerta dello studio EFFE – 
comunicazioni &eventi con sede in Binale Europa , 96 Lucera per un’importo complessivo di € 
13.200,00; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

• si ritiene meritevole d’accoglimento il preventivo dell’ Agenzia di Ciuffreda Biagio con sede in 
via G.Verdi n. 23 p.iva. 0341320713 con il quale propone uno spettacolo per giovani dal titolo 
“Boomdabash” da tenersi in data 16/08/2010 ad un prezzo complessivo di € 1.500,00 i.c;  

Ritenuta, per l’efficace riuscita delle iniziative, la necessità di approvare e affidare i seguenti obiettivi 
gestionali al responsabile del Settore Cultura: 

• far allestire un palco delle dimensioni di mt.10 x 10, e del relativo impianto voci e luci per 
l’intera manifestazione estiva., con una  previsione di euro 13.000,00 comprensivo di iva; 

• di richiedere le diverse forniture straordinarie di energia elettrica alla società ENEL con una 
previsione di spesa di € 2.000,00;  

• di far predisporre manifesti, locandine e pieghevoli da distribuire nell’intero territorio garganico 
per una spesa di euro 1.000,00  iva inclusa; 

 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica, espressa dal Responsabile del Settore Cultura e servizi sociali e per la regolarità quella contabile, 
espresso dal Responsabile del Settore Bilancio e programmazione; 
 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
DELIBERA 

 
di affidare l’obiettivo di organizzare l’Estate 2010 nei modi e nelle forme sotto elencate; 
di concedere alle associazioni sotto elencate i contributi economici a fianco di ciascuna riportati: 

• associazione culturale “ I Taratula Garganica” euro 1.800,00 dando atto che la spesa trova 
previsione al cap. 758 , int. 10502050408 del corrente bilancio; 

• dell’associazione musicale fisa club di Peppino Principe  con sede legale in via G. Verdi 23 € 
13.000,00-dando atto che la spesa al cap. 758 , int. 10502050408 del corrente bilancio; 

• associazione culturale “Arci Nuova Gestione”, euro 3.600,00, dando atto che la spesa trova 
previsione al cap. 926, int. 1070205 del corrente bilancio; 

• Circolo LegambienteSud di Monte Sant’angelo con sede legale in Piazza San Francesco n.1( 
presso il museo comunale)il contributo economico di euro 10.000,00 dando atto che la spesa 
trova previsione al cap.1306 cod interv.1090605; 

• dell’associazione “ La Bella Compagnia – I Danzanova” prot. 391 del 12/01/2010 ,con sede 
legale in via L.Zuppetta  lotto 459 c.f. 92016590710 con la quale richiede un contributo 
economico di € 5.000,00 per l’organizzazione della III edizione “Umbra Forest Folk da tenersi 
presumibilmente dal 17 al 18 Luglio; 

 
di approvare e affidare al responsabile del Settore Cultura i seguenti obiettivi e le risorse indicate: 

• realizzazione di manifesti, locandine e pieghevoli: euro 1.000,00, dando atto che la spesa trova 
previsione al cap. 750 - interv. 1050203 del corrente bilancio; 

• installazione e noleggio di palco per concerti delle dimensioni di mt. 10 x 10, e impianto voci e 
luci per l’intera manifestazione estiva : euro 13.000,00  che trova copertura per al cap.750 interv. 
1050203 del corrente esercizio finanziario; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

• svolgimento di diverse manifestazioni da tenersi nel periodo estivo  “I Suoni del Sud” da tenersi 
il 07/08/2010, ad un prezzo di euro 3.000,00 i.c., dando atto che la spesa trova previsione al 
cap. 750 interv. 1050203 del corrente bilancio; 

• Agenzia di Ciuffreda Biagio con sede in via G.Verdi n. 23 p.iva. 0341320713  spettacolo per 
giovani dal titolo “Boomdabash” da tenersi in data 16/08/2010 ad un prezzo complessivo di € 
1.500,00 i.c dando atto che la spesa trova previsione al cap. 750 - interv. 1050203 del corrente 
bilancio; 

 
di sostenere in proprio la spesa relativa ai diritti SIAE e per fornitura straordinaria energia elettrica per 

le manifestazione affidando al citato responsabile del Settore Cultura euro 8.000,00 che trovano 
previsione sono al cap. 750 inter. 1050203 con autorizzazione all’emissione di contestuale mandato 
a favore dell’Economo comunale per euro 8.000,00 al cap. 500600 per SIAE e fornitura 
straordinaria energia elettrica; 

 
di dare atto che le somme occorrenti trovano la prescritta disponibilità nel corrente esercizio finanziario come 

sotto indicato: 

• euro 26.500,00 cap.750 - int.1050203; 
• euro  8.600,00  cap cap.926 - intr.1070205; 
• euro 10.000,00  cap 1306cod. interv. 1090605; 
• euro 14.800,00  cap 758 , int. 10502050408; 

 
di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267. 2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di avviare le iniziative 
programmate; 
 
VISTO l’art. 134, del d.lgs. n. 267. 2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 
                      



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 5/5 

 


